इन सभी मन्दिरों में कलात्मक आलेखन, अलंकृत स्तम्भ व देव प्रतिमाओं का उत्कीर्णन है।

इतिहास -

मुख्य मन्दिर से कुछ दूर मकान बनाने के लिए नींव खोदते समय ग्रामवासियों को 86 सेन्टीमीटर चौड़े और 61 सेन्टीमीटर ऊँचे प्रस्तर खण्ड पर उत्कीर्ण अण्डिलवाड़ के चौलुक्य शाशक सिद्धराज जय सिंह का विक्रम संवत् 1198 (1142 ईसवी) का एक अभिलेख प्राप्त हुआ था, जो मन्दिर के अन्तराल की दक्षिणी भित्ति में लगा दिया गया। आरम्भ के 'ऊँ नमः शिवाय' तथा अन्त के भित्ति वाले गद्य भाग को छोड़कर 30 पद्यों में संस्कृत भाषा निबद्ध यह अभिलेख 26 पंक्तियों में उत्कीर्ण है। ऐतिहासिक दृष्टि से विरूपाक्ष मन्दिर प्रशासित विदोश उल्लेखनीय है, प्रशासित में 30 श्लोक है।